
Veřejná zakázka

Jednotný informační systém práce a sociálních věcí –
Provozní integrační prostředí

Ev.č.: 498306

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. XXIV

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).



2/4

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 13. 2. 2015 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

V příloze č.6 – Funkční a technické požadavky v kapitole 2.4.6.3 Správa koncových stanic a mobilních 

zařízení je uvedeno:

Základní požadavky na systém správy koncových stanic:

 Monitorování – inventarizace programového vybavení a základních provozních hodnot 

koncových stanic

Co se má chápat pod pojmem monitorování „základních provozních hodnot“ ? Je tím myšlen 

monitoring a dohled?  Má to být takto chápáno?

Odpověď zadavatele:

Monitorováním základních provozních hodnot koncových stanic je myšlen sběr relevantních dat 

potřebných pro jejich bezproblémovou správu (např. volné místo na pevném disku, aktualizace 

windows, verze programového vybavení, stav antiviru)

Dotaz č. 2: 

Pokud Uchazeč dodá v souvislosti s kapitolou „2.4.2 Certifikační autorita a čipové karty“ také 2x HSM 

modul do Produkčního prostředí, pak:

a) Je nutno dodat také HSM modul do Testovacího prostředí?

b) Pokud by nebylo nutné dodání HSM modulů do Testovacího prostředí, akceptuje Zadavatel 

variantu, kdy aplikace nacházející se v Testovacím prostředí budou využívat HSM moduly z 

Produkčního prostředí?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel předně odkazuje na odpověď k Dotazu č. 16 Dodatečných informací XIV. Dále zadavatel 

uvádí, že pokud se uchazeč rozhodne, v souvislosti s kapitolou 2.4.2 přílohy č. 6, dodat HSM modul,

nezbavuje jej tato jeho volba povinnosti dodržet i požadavky na identičnost Produkčního a testovacího 

prostředí.

Dotaz č. 3:

Může Zadavatel uvést přesnou specifikaci bezkontaktní technologie na stávajících čipových kartách 

(HID Prox 125 KHz,  iCLASS 13.56 MHz, Mifare  13.56 MHz, ...)?

Odpověď zadavatele:

Stávající čipové karty jsou typu Mifare  13.56 MHz.
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Dotaz č. 4:

V odpovědi na „Dotaz č. 1“ uvedenou v dokumentu „Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 

XV“ ze dne 6.2.2015 je uvedeno "odhad denního přírůstku dokumentů v úložišti cca 15 mil. 

dokumentů." Jde opravdu o denní přírůstek? To by znamenalo, že každý z uživatelů musí denně 

vyprodukovat více jak 700 dokumentů a ročně by v úložišti přibylo přibližně 3 750 000 000 dokumentů 

(počítáno pouze v pracovní dny)

Odpověď zadavatele:

Zadavatel odkazuje na odpověď na dotaz č. 9 poskytnutou v rámci Dodatečných informací č. XXIII.

Dotaz č. 5:

V rámci DMS je požadováno důvěryhodně ukládání dokumentů. Je zajištění důvěryhodnosti v rámci 

této zakázky nějak časově omezeno nebo se jedná o zajištění důvěryhodnosti (neměnnosti a garance 

původce) dokumentů po celou dobu jejich uložení v uložišti bez ohledu na délku uložení každého z 

dokumentů?

Odpověď zadavatele:

Zajištění důvěryhodnosti uložených dokumentů není časově omezeno.

Dotaz č. 6:

V souvislosti s odpovědí na Dotaz č.1 uvedený v „Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 

XVI“, týkající se součinnosti Zadavatele při migraci SID uchazeč žádá o potvrzení výkladu . Chápe 

uchazeč správně, že je oprávněn v rámci Popisu návrhu řešení v kapitole popisující požadavky na 

součinnost Zadavatele pro migraci ve vztahu k migraci objektů AD uvést požadovanou součinnost:

 poskytnutí administrátorského oprávnění ve zdrojové doméně

 zajištění podmínek pro vytvoření vztahu důvěry mezi zdrojovou a cílovou doménou

Odpověď zadavatele:

Uchazeč v Popisu návrhu řešení specifikuje, v jaké podobě poskytnutí této součinnosti očekává, není 

však oprávněn stanovit Zadavateli jakékoli povinnosti nad rámec povinností uvedených Zadavatelem 

ve Smlouvě (resp. v čl. 3 Přílohy č. 6 Zadávací dokumentace).

Dotaz č. 7:

V zadávací dokumentaci Příloze č. 6 – Funkční a technické požadavky, se nachází v kapitole „2. 

ZÁKLADNÍ POŽADAVKY NA JISPSV“ obrázek č. 7 – architektura služeb“ je uveden jediný objekt 

„Monitoring – provozní dohled“, tento je označen zelenou barvou (stejně jako systém „Zálohování“). V 

legendě k uvedenému obrázku je dále uvedeno, že … Zeleně označené části jsou zajištěny MPSV 

(nebo jinými dodavateli)… Z uvedeného obrázku logicky vyplývá, že se jedná o jediný centralizovaný 

systém monitoringu a tento je poskytován ze strany MPSV. Uvedeném skutečnosti rovněž odpovídá 

analogie se systémem Zálohování, který je rovněž zajišťován MPSV.
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a) Jakým způsobem koresponduje výše uvedená skutečnost s odpovědí na Dotaz č. 1 

poskytnutou v rámci dokumentu „Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. VI“ cituji 

„Zadavatel přepokládá implementaci celého řešení/nástroje pro monitoring dodaného 

Systému.“

b) Na jaké technologii je „Monitoring-provozní dohled“ postaven pro určení způsobu integrace 

dodávaných systémů

Odpověď zadavatele:

Zadavatel odkazuje na odpověď č. 16 v rámci Dodatečných informací č. XXIII.

V Praze dne 17. 2. 2015
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